

Hallintoylilääkäri

4.11.2024

Kärkölen kunta.
Vanhus- ja vammaisneuvosto
sirpa.kinnari@karkola.fi

Viite: Kärkölen vanhus- ja vammaisneuvoston kirje 16.10.2024

Laboratorion näytteenottopalvelun muutokset Kärkölen sote-keskuksessa

Kärkölen vanhus- ja vammaisneuvosto ilmaisee Päijät-Hämeen hyvinvointialueelle lähettämässään kannanotossa huolensa Kärkölen sote-keskuksen laboratorion supistuneiden näytteenottoaikojen ikäihmisille aiheuttamasta ongelmasta. Neuvosto epäilee tämän hankaloittavan kuntalaisten hoidon oikea-aikaisuutta, kun laboratoriotulosten saanti ja hoito viivästyvät.

Päijät-Hämeen hyvinvointialueella laboratorion näytteenottojen määrä on vähentynyt noin 10 % pelkästään vuoden 2024 aikana, eikä Kärkölä ole tästä poikkeus. Vähentynyt laboratoriopalveluiden käyttö on aiheuttanut tyhjäkäyntiä useissa toimipisteissä, mikä on edellyttänyt aukioloaikojen tarkastelua alueen laboratoriossa. Hyvinvointialueen tiukassa talustilanteessa laboratorioskustannukset ja niihin liittyen tyhjäkäynnin minimointi on otettu yhdeksi osaksi talouden sopeuttamisohjelmaa.

Kärkölen laboratorio oli viime keväällä avoinna kolmena päivänä viikossa. Kesäkauden aikana laboratorio oli avoinna yhtenä päivänä viikossa, ja syyskuun alusta lähtien aukiolopäiviä on ollut kaksi. Hyvinvointialue yhdessä palvelut tuottavan Fimlab Oy:n kanssa on varmistanut palveluiden saatavuuden sekä ajanvarauspalvelun, että vuoronumeropalvelun kautta. Vuoronumeropalvelun kautta asioidessa asiakas voi tulla laboratorioon ilman ajanvarausta. Vuoronumeroasiointin mediaaniodotusaika on noin 7 minuuttia, mikä takaa sujuvan ja nopean asiointin. Kärkölässä yli 60 % asiakkaista käyttää vuoronumeroasiointia. Asiakkailta on edelleen mahdollisuus varata aika etukäteen, ja hoitaja voi varata riittävästi aikaa erityistarpeita, kuten liikkumisen tukea, tarvitseville asiakkaille.

Kaikilla hyvinvointialueen asukkaille on mahdollisuus asioida missä tahansa Fimlabin laboratoriossa riippumatta kotikunnastaan. Laboratorion näytteenoton lisäksi sotekeskusten vastaanotoilla on mahdollisuus tarvittaessa rajatusti laboratoriotutkimuksia myös avosairaanhoidon hoitohenkilökunnan toimesta erilaisilla pikatestillä erityisesti kiireellisissä tapauksissa. Sellaisia tilanteita, joissa laboratoriotutkimukset tarvittaisiin samalla käynnillä potilaan asioidessa lääkäriltä tai hoitajan vastaanotolla, on varsin vähän.

Kiitämme vanhus- ja vammaisneuvostoa saamastamme palautteesta, joka on tärkeää palveluita kehittäessämme.

Ystävällisin terveisin,



Petteri Jyrkinen
Hallintoylilääkäri